
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1174 del 01/12/2025

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2 DEL
D.LGS. 50/2016, SU ME.PA. - CONSIP, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 5332389 PER
RINNOVO CANONE SOFTWARE QUANI ANNO 2025 CON AGGIUNTA DI  ATTIVAZIONE
QUANI REPARTO E INTEGRAZIONE ADT – BIM ITALIA SRL - CIG B6D7ACA1C7

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2
DEL D.LGS. 50/2016, SU ME.PA. - CONSIP, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 5332389 PER
RINNOVO  CANONE  SOFTWARE  QUANI  ANNO  2025  CON  AGGIUNTA  DI   ATTIVAZIONE
QUANI REPARTO E INTEGRAZIONE ADT – BIM ITALIA SRL - CIG B6D7ACA1C7

Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

- la  UOC  Appropriatezza,  Epidemiologia  Clinica  e  Valutativa,  Formazione,  Qualità  e
Performance  ha  in  dotazione  le  licenze  d’uso  dei  programmi  software  applicativi  “Global
Service Quani” e “Grouper Versione Server” della Società Bim Italia Srl, per le elaborazioni
statistiche   delle   SDO   relative   ai   ricoveri   e   finalizzate   all’assolvimento   degli
obblighi informativi di questa AORN;

- con determina  Dirigenziale  n.  237 del  23/03/2023,  veniva  disposta  la  fornitura  del  rinnovo
annuale delle licenze “Global Service Quani” per la valutazione dell’assistenza dal 01/01/2023
al 31/12/2023, e il contestuale rinnovo di una licenza secondaria per la postazione aggiuntiva in
uso presso la UOC Organizzazione e Programmazione dei Sevizi Sanitari e l’estensione per il
software applicativo “Grouper” da versione Standalone a versione Server;

- con nota protocollo n.7727 del 13/03/2024, la UOC Appropriatezza, Epidemiologia Clinica E
Valutativa,  Formazione,  Qualità  E  Performance,  rappresentava  alla  scrivente  che  la  licenza
d’uso  dei  software  applicativi,  Global  Service  Quani  e  Grouper  versione  Severe  erano  in
scadenza e contestualmente chiedeva di predisporre tutte le attività necessarie per il  rinnovo
delle licenze d’uso per l’anno 2024;

- con  mail  del  28/05/2025  UOC  Epidemiologia,  Qualità,  Performance  e  Flussi  informativi,
richiedeva di procedere al rinnovo dei software QUANI già in uso anche l’anno 2025 (Allegato
1);

- Con nota prot.10701 del  28/05/2025 la  UOC Epidemiologia,  Qualità,  Performance e  Flussi
informativi, chiedeva l’acquisto ex. novo di QuaniRepartro e QuaniPACC (Allegato 2).

Visto che:
-   per i motivi sopraindicati, lo scrivente in data 06/05/2025 ha avviato apposita Trattativa Diretta

N°5332898 sulla  piattaforma  MePA-Consip,  con  la  ditta BIM  ITALIA  SRL,  invitandola  a
presentare un’offerta con valore presunto pari a € 79.000,00 oltre IVA al 22%, per 5332389 PER
RINNOVO CANONE SOFTWARE QUANI ANNO 2025 CON AGGIUNTA DI ATTIVAZIONE
QUANI REPARTO E INTEGRAZIONE ADT per la UOC Epidemiologia, Qualità, Performance e
Flussi informativi”;

-    in data 08/05/2025 la ditta BIM ITALIA SRL, ha presentato un’offerta per un importo totale pari
a € 79.000,00 oltre IVA al 22%. 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che:

- il decreto n. 58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di
rientro del settore sanitario  della  Regione Campania prevede che “per gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi  sanitari e non sanitari  di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

- con Deliberazione del direttore Generale N.48 del 09/09/2025, è stata conferita la delega delle
funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC e UU.OO.SS.DD dell’area P.T.A;

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale.

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. approvare la fornitura di quanto alla Trattativa Diretta N° 5332389 alla Ditta BIM ITALIA SRL,
con sede legale in Via ragazzi del 99, 13, 38123, Trento (TN) - P. IVA 02486830223, per un
ammontare  complessivo  della  fornitura  pari  ad  €  79.000,00  oltre  iva  al  22%,  CIG
B6D7ACA1C7; 

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 96.380,00 IVA inclusa al 22%, sul C.E. 5040202050
“Canoni annuali licenze software" del bilancio 2025;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100
del  D.Lgs  159/2011,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;

4. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria;

5. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



OFFERTA ECONOMICA QUANI

Da amas@ospedale.caserta.it <amas@ospedale.caserta.it>
A giovannisferragatta <giovannisferragatta@ospedale.caserta.it>
Data venerdì 28 marzo 2025 - 12:36

VISIONATA L'OFFERTA ECONOMICA PE IL QUAINI CHE SI RIMETTE IN
ALLEGATO, CONSEIDERATE LE VARIE SCONTISTICHE E LA POSSIBILITA' DI
DISPORRE DI UN QUANI PACC TOTALMENTE IN MODO GRATUITO SI RITIENE
CHE IL PREVENTIVO IN ALLEGATO SIA CONDIVISIBILE
E PERTANTO SI RICHIEDE DI PROCEDERE 
CORDIALITA'

U.O. C. Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi
                       Direttore  dott.ssa Federica D'Agostino
              A.O.R.N. "SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" 
                                       CASERTA

2025_AO_CASERTA_CanoneQuani2025_Rev1.pdf

24/07/25, 15:13 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/quicksearch 1/1



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0010701/i del 28/03/2025 10.49 Registrato da:  Uoc Epidemiologia, Qualita, Performance, Flussi Informativi

*28/03/2025 10.49-20250010701*



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2 DEL D.LGS. 50/2016, SU
ME.PA. - CONSIP, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 5332389 PER RINNOVO CANONE SOFTWARE QUANI
ANNO 2025 CON AGGIUNTA DI  ATTIVAZIONE QUANI REPARTO E INTEGRAZIONE ADT – BIM ITALIA SRL -
CIG B6D7ACA1C7

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5040202050 - Canoni annuali licenze software

€96.380,00

26/11/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-01T14:28:34+0100
	MAURO OTTAIANO




